
Сравнительная таблица к проекту решения
«О внесении изменений в решение Сургутской городской Думы от 26.10.2005 № 505-Ш ГД

«Об установлении земельного налога»

№п/п Действующая редакция Редакция, предлагаемая к принятию
1 В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 №  131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации" (в

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", статьёй 12 главы 2, главой 31 Налогового 
кодекса Российской Федерации, статьёй 31 Устава 
муниципального образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры, разделом II Положения о бюджетном процессе в 
городском округе город Сургут, утверждённого 
решением Думы города от 28.03.2008 № 358-1УДГ, Дума 
города решила:

р С Д ш Щ И п  U I  J  L l d i b C H  1 Л а Ь Ы  1 Л а Ь и И  j  1

Налогового кодекса Российской Федерации, статьёй 31 
Устава муниципального образования городской округ 
город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры, разделом II Положения о бюджетном процессе в 
городском округе город Сургут, утверждённого решением 
Думы города от 28.03.2008 № 358-ГУДГ (в редакции от

IN V f/_lrL J ? Д ) М а  I U p U Д а  р С Ш И Л а .

2 4. Контроль за выполнением настоящего решения 
возложить на заместителя главы Администрации города 
Гладского Д.Г.

признать утратившим силу

3 подпункт 5 пункта 5.2 раздела 5 приложения к 
решению

5) лица, имеющие право на получение социальной 
поддержки в соответствии с Законом Российской 
Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся 
воздействию радиации вследствие катастрофы на 
Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской 
Федерации от 18.06.1992 № 3061-1), в соответствии с 
Федеральным законом от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О 
социальной защите граждан Российской Федерации, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в

подпункт 5 пункта 5.2 раздела 5 приложения к 
решению

5) лица, имеющие право на получение социальной 
поддержки в соответствии с Законом Российской 
Федерации «О социальной защите граждан, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона 
Российской Федерации от 18.06.1992 № 3061-1), в 
соответствии с Федеральным законом от 26.11.1998 № 
175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской 
Федерации, подвергшихся воздействию радиации



1957 году на производственном объединении «Маяк» и 
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» (е

вследствие аварии в 1957 году на производственном 
объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов 
в реку Теча» и в соответствии с Федеральным законом 
от 10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных гарантиях 
гражданам Российской Федерации, подвергшимся 
радиационному воздействию вследствие ядерных 
испытаний на Семипалатинском полигоне»;

n j iV I C l lC l l i lM M i l—И— Д U11UJ — сгг— 1 1 9

22.09.2004, 29-. 12:2004) и в соответствии с Федеральным 
законом от 10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных гарантиях 
гражданам Российской Федерации, подвергшимся 
радиационному воздействию вследствие ядерных 
испытаний на Семипалатинском полигоне» (е
11-JIV1UI1L/1 r l  Д и11ии111С 11х1/1М 1,1 U I 1 / у  . x^UU 1̂  1̂

29.12.2004);
4 5.3.1 Освобождаются от уплаты налога в размере 

50% социально ориентированные некоммерческие 
организации, не являющиеся государственными 
(муниципальными) учреждениями, в отношении 
земельных участков, используемых ими для 
осуществления на территории города Сургута в 
соответствии с учредительными документами видов 
деятельности, предусмотренных пунктом 1 статьи 31.1 
Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях».

Льгота применяется при условии, что доля выручки 
и доходов от внереализационных операций 
налогоплательщика в связи с осуществлением видов 
деятельности, предусмотренных пунктом 1 статьи 31.1 
Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», составляет не менее 70 
процентов от всей выручки и доходов от 
внереализационных операций налогоплательщика по всем 
видам деятельности.

Налоговая льгота, установленная абзацем первым 
настоящего пункта, действует по 31.12.2020.

признать утратившим силу


